考選部 公告

發文日期：中華民國106年8月27日

發文字號：選題三字第1063100551號

主旨：公告106年第二次專門職業及技術人員高等考試中醫師考試分階段

考試、營養師、心理師、護理師、社會工作師考試、106年專門職

業及技術人員高等考試法醫師、語言治療師、聽力師、牙體技術師

考試、高等暨普通考試驗光人員考試（花蓮及臺東考區補辦考試）

測驗式試題標準答案清冊

部長 蔡宗珍

106年第二次專門職業及技術人員高等考試中醫師考試分階段考試、營養師、心理師、護理師、社工師考試、106年專技高考法醫師、語言治療師、聽力師、牙體技術師考試、高等暨普
通考試驗光人員考試&#40;花東補考&#41;測驗式試題標準答案清冊

中華民國106年08月27日

第1頁 共6頁

等級名稱：106年第二次專技高考中醫師分階段考試

科目代碼：
類科名稱:中醫師(一)

科目名稱：中醫基礎醫學（一）（包括中醫醫學史、中醫基礎理論、內經、難經）

1101

每題配分：1.25分題數：80題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     BDCBCABADD     DDCCDDBBCA     DDCCDCDACC     BBBCADADDC     CADCABDBDA     DBCBDADDCA

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

    ACDADBDDCD    BCDCBDACCC

等級名稱：106年第二次專技高考中醫師分階段考試

科目代碼：
類科名稱:中醫師(一)

科目名稱：中醫基礎醫學（二）（包括中醫方劑學、中醫藥物學）

2101

每題配分：1.25分題數：80題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     DCABBCDAAC     ABABBCBCAB     BDCCCDBCCC     ADDDBDAADA     ADADDCBDBC     CACBDDBDBB

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

    CBCCBDDCCA    ADDCBDADDC

等級名稱：106年第二次專技高考中醫師分階段考試

科目代碼：
類科名稱:中醫師(一)

科目名稱：國文(作文、翻譯與測驗)

3101

每題配分：2.00分題數：15題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     CDADAABDBC     ACBDD

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

等級名稱：106年第二次專技高考中醫師分階段考試

科目代碼：
類科名稱:中醫師(二)

科目名稱：中醫臨床醫學（一）（包括傷寒論（學）、溫病學、金匱要略、中醫證治學、中醫診斷學）

1102

每題配分：1.25分題數：80題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     BDBABDDCDC     DDBADACDBD     BBCADDDBAB     DBAADBCBBD     CACCCBDBCC     DBCBBDBDAB

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

    CBCBCABBDC    DCABABABCD

等級名稱：106年第二次專技高考中醫師分階段考試

科目代碼：
類科名稱:中醫師(二)

科目名稱：中醫臨床醫學（二）（包括中醫內科學、中醫婦科學、中醫兒科學）

2102

每題配分：1.25分題數：80題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     CDCBBCCBBB     CCBBACACBA     CBBDDDBACC     DCABBDADCB     BBDDDCDDAB     CCDBABDDBB

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

    DDDABDDCCD    DACACCBBBC

等級名稱：106年第二次專技高考中醫師分階段考試

科目代碼：
類科名稱:中醫師(二)

科目名稱：中醫臨床醫學（三）（包括中醫外科學、中醫傷科學、中醫五官科學）

3102

每題配分：1.25分題數：80題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     DDCBBCBBDD     BBBCABACDB     BCDADCBBCB     DABBCACACC     CDCDBABCCA     ACDCBDBCBD

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

    DCDCCDAAAC    CCBCCCDAAB

106年第二次專門職業及技術人員高等考試中醫師考試分階段考試、營養師、心理師、護理師、社工師考試、106年專技高考法醫師、語言治療師、聽力師、牙體技術師考試、高等暨普
通考試驗光人員考試&#40;花東補考&#41;測驗式試題標準答案清冊

中華民國106年08月27日

第2頁 共6頁

等級名稱：106年第二次專技高考中醫師分階段考試

科目代碼：
類科名稱:中醫師(二)

科目名稱：中醫臨床醫學（四）（包括針灸科學）

4102

每題配分：1.25分題數：80題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     DDCBDBCDCD     DBBCACDCAC     ACDDDBADCB     CCBBBCACBD     CACCCDBDDB     ADDCDDABAC

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

    ABBACBCDBB    BDBDCAADAD

等級名稱：106年第二次專技高考營養師考試

科目代碼：
類科名稱:營養師

科目名稱：生理學與生物化學

1103

每題配分：1.25分題數：40題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     DDBADDABDD     DBCADABCDD     BDCBBBACBB     DBADBAAACA

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

等級名稱：106年第二次專技高考營養師考試

科目代碼：
類科名稱:營養師

科目名稱：營養學

2103

每題配分：1.25分題數：40題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     ADBCBDBBDD     DCBDBBCDCD     DBAADCCCDA     ADCBCACBCA

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

等級名稱：106年第二次專技高考營養師考試

科目代碼：
類科名稱:營養師

科目名稱：膳食療養學

3103

每題配分：1.25分題數：40題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     CDCBBCDBDB     CAADABCCCA     BCBADCDBAA     DABADABDDC

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

等級名稱：106年第二次專技高考心理師考試

科目代碼：
類科名稱:臨床心理師

科目名稱：臨床心理學基礎

1104

每題配分：1.25分題數：40題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     AABDBBABDC     BCBDCBCDAA     CADBDAAADB     CBABBDACCB

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

等級名稱：106年第二次專技高考心理師考試

科目代碼：
類科名稱:臨床心理師

科目名稱：臨床心理學總論(一)（包括偏差行為的定義與描述、偏差行為的成因）

2104

每題配分：1.25分題數：40題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     BBCCBABABB     DCCCBCBDDB     ACAAADCACC     DCBDDCAADB

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

106年第二次專門職業及技術人員高等考試中醫師考試分階段考試、營養師、心理師、護理師、社工師考試、106年專技高考法醫師、語言治療師、聽力師、牙體技術師考試、高等暨普
通考試驗光人員考試&#40;花東補考&#41;測驗式試題標準答案清冊

中華民國106年08月27日

第3頁 共6頁

等級名稱：106年第二次專技高考心理師考試

科目代碼：
類科名稱:臨床心理師

科目名稱：臨床心理學總論(二)（包括心理衡鑑、心理治療）

3104

每題配分：1.25分題數：40題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     BBCCACCDCC     BCCCBCCABA     DDCCDACADB     DCABCBACDD

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

等級名稱：106年第二次專技高考心理師考試

科目代碼：
類科名稱:諮商心理師

科目名稱：諮商的心理學基礎

1105

每題配分：1.25分題數：40題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     BCAABACBBD     ABCABDBDBA     CBBCCAADAC     BABBCBDDAA

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

等級名稱：106年第二次專技高考心理師考試

科目代碼：
類科名稱:諮商心理師

科目名稱：諮商與心理治療理論

2105

每題配分：1.25分題數：40題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     CDDBADCBDC     CDCDCDDDAD     CBDDAABADC     DADDDADCAB

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

等級名稱：106年第二次專技高考心理師考試

科目代碼：
類科名稱:諮商心理師

科目名稱：諮商與心理治療實務與專業倫理

3105

每題配分：1.25分題數：40題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     CBCAACBCAB     BDCDBBBBDB     BDDBBDABBC     ADCABDBADB

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

等級名稱：106年第二次專技高考護理師考試

科目代碼：
類科名稱:護理師

科目名稱：基礎醫學(包括解剖學、生理學、病理學、藥理學、微生物學與免疫學)

1106

每題配分：1.25分題數：80題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     CACABCBDBD     DBADDCCBDD     BCBCCACBAC     BBBABAAACC     DABABCDDCA     ABDDBDCDCC

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

    DCBBBACBDB    ADCACBDCDC

等級名稱：106年第二次專技高考護理師考試

科目代碼：
類科名稱:護理師

科目名稱：基本護理學（包括護理原理、護理技術）與護理行政

2106

每題配分：1.25分題數：80題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     CCBDDCDBCD     BDDBDDDABC     CDDADBACBA     DDAADABDCD     BDBACBCCDD     BBDACDBCCD

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

    CBABBCCABA    ABCCCCDCAD

106年第二次專門職業及技術人員高等考試中醫師考試分階段考試、營養師、心理師、護理師、社工師考試、106年專技高考法醫師、語言治療師、聽力師、牙體技術師考試、高等暨普
通考試驗光人員考試&#40;花東補考&#41;測驗式試題標準答案清冊

中華民國106年08月27日

第4頁 共6頁

等級名稱：106年第二次專技高考護理師考試

科目代碼：
類科名稱:護理師

科目名稱：內外科護理學

3106

每題配分：1.25分題數：80題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     CABACDACDA     CDAABDDCBC     BABCAADADD     CDCCDABBAC     DCAAABADDC     DCDCCACBCC

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

    BDABBDDABC    BAABACBDDB

等級名稱：106年第二次專技高考護理師考試

科目代碼：
類科名稱:護理師

科目名稱：產兒科護理學

4106

每題配分：1.25分題數：80題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     DBABCBDACD     ACDDBDDCCC     BCBBCCCBBB     CCBABCCCBB     BDBCCACDDC     CCDDDCCACB

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

    CCDDDBCABD    CDDCADBBDC

等級名稱：106年第二次專技高考護理師考試

科目代碼：
類科名稱:護理師

科目名稱：精神科與社區衛生護理學

5106

每題配分：1.25分題數：80題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     ADDADCDCBB     CBDDCDACBC     AADCCDCADB     DADDBADCAD     CADAACBAAC     DAACCDBCCD

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

    CACDACABDD    CACCCBBADB

等級名稱：106年第二次專技高考社會工作師考試

科目代碼：
類科名稱:社會工作師

科目名稱：社會工作

1107

每題配分：1.25分題數：40題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     AADCBDCDCB     CBBDAADCAC     ACACCDDDAA     CBCABADBBD

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

等級名稱：106年第二次專技高考社會工作師考試

科目代碼：
類科名稱:社會工作師

科目名稱：社會工作直接服務

2107

每題配分：1.25分題數：40題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     AAADBCACBC     BCCBDACCCB     DDABDBCDAA     CDAADAAADC

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

等級名稱：106年第二次專技高考社會工作師考試

科目代碼：
類科名稱:社會工作師

科目名稱：社會工作管理

3107

每題配分：1.25分題數：40題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     DBCABDACBC     DDACBCDCAC     CAAACACBAD     CCACACCCAC

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

106年第二次專門職業及技術人員高等考試中醫師考試分階段考試、營養師、心理師、護理師、社工師考試、106年專技高考法醫師、語言治療師、聽力師、牙體技術師考試、高等暨普
通考試驗光人員考試&#40;花東補考&#41;測驗式試題標準答案清冊

中華民國106年08月27日

第5頁 共6頁

等級名稱：106年專技高考語言治療師考試

科目代碼：
類科名稱:語言治療師

科目名稱：基礎言語科學(包括解剖、生理、語音聲學與語音知覺)

1109

每題配分：1.25分題數：80題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     BDADBDBACD     DBCACCBCDC     CADACDCDBB     DBBDBBDCAC     ABDDACDCCD     DCDABCBABC

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

    CDDCACAADB    BDABCABDDB

等級名稱：106年專技高考語言治療師考試

科目代碼：
類科名稱:語言治療師

科目名稱：神經性溝通障礙學

2109

每題配分：1.25分題數：80題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     BDCCACBCCA     BCAADADDDB     DCBBBBBACB     ABDAADBDBD     BCBACDBDAC     CCCBCADAAA

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

    DCBDDACCDB    CCDBACADDD

等級名稱：106年專技高考語言治療師考試

科目代碼：
類科名稱:語言治療師

科目名稱：兒童語言障礙學

3109

每題配分：1.25分題數：80題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     AABADACDDA     CCACCCABBB     CABABAABCD     DCACAABBBC     BBABCDBCDB     BCABADABBD

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

    CBCDCACDAD    BDCBABBBCA

等級名稱：106年專技高考語言治療師考試

科目代碼：
類科名稱:語言治療師

科目名稱：嗓音與吞嚥障礙學

4109

每題配分：1.25分題數：80題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     DBCBCACCAD     BCBBAAABCC     ADDACDDCBB     CACCBCDCCB     BBCDDBBBDC     ABAAACDBBC

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

    BACBBDBCAD    ACCCCDBDCC

等級名稱：106年專技高等暨普通考試驗光人員考試

科目代碼：
類科名稱:驗光師

科目名稱：眼球解剖生理學與倫理法規

1112

每題配分：2.00分題數：50題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     ABCDACDDAC     CADADBBBDA     DDBDDCDDCD     DBDCABABCC     DBBDCDCBAA

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

等級名稱：106年專技高等暨普通考試驗光人員考試

科目代碼：
類科名稱:驗光師

科目名稱：視覺光學

2112

每題配分：2.00分題數：50題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     CACDCDCACC     DDDCABDBBC     CDCDABBBCC     BADACCACAB     DDDDCBBACA

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

106年第二次專門職業及技術人員高等考試中醫師考試分階段考試、營養師、心理師、護理師、社工師考試、106年專技高考法醫師、語言治療師、聽力師、牙體技術師考試、高等暨普
通考試驗光人員考試&#40;花東補考&#41;測驗式試題標準答案清冊

中華民國106年08月27日

第6頁 共6頁

等級名稱：106年專技高等暨普通考試驗光人員考試

科目代碼：
類科名稱:驗光師

科目名稱：視光學

3112

每題配分：2.00分題數：50題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     DDBCBCABDC     BCCBCACBDB     BCDBDDBABC     BCADCACABC     BCCDDCBAAD

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

等級名稱：106年專技高等暨普通考試驗光人員考試

科目代碼：
類科名稱:驗光師

科目名稱：隱形眼鏡學與配鏡學

4112

每題配分：2.00分題數：50題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     CDDCDCCBAB     ACCCDDDCDD     BCBBAACBDA     DACABDCCCB     ADADAACACD

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

等級名稱：106年專技高等暨普通考試驗光人員考試

科目代碼：
類科名稱:驗光師

科目名稱：低視力學

5112

每題配分：2.00分題數：50題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     BDBCCCBABC     CADCDBDBCC     ADADBDBDCA     DCCABDDABB     ADCBBBADBA

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100